
 
 

 

Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVAN BATTISTA NICOLOSI” 
Via Scala Vecchia, 95047 Paternò (CT) - Tel. 095.842978 - Fax 095.7977490 
www.gbnicolosi.edu.it - ctic893008@istruzione.it - ctic893008@pec.istruzione.it 

                    CM: CTIC893008 - CF: 80013300878 

 

All’Albo di Istituto 

Al sito web di Istituto 

 

Oggetto: Graduatoria definitiva procedura di selezione esperto esterno per 

servizio Sportello di Ascolto Psicologico 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e 

la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 

23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” ess.mm.ii; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 

Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento dellavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 

VISTO Il Decreto Interministeriale 28/08/2018 n. 129, “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai 

sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia 28/12/2018 n. 7753, concernente 
“Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 
scolastiche funzionanti nel territorio della Regione siciliana”; 

 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa dell’Istituto; 

 

VISTO 

 

il Protocollo d’intesa per garantire l’avvio dell’anno scolastico nel rispetto delle regole 

di sicurezza per il contenimento della diffusione di covid 19 del 6/08/2020; 





 
 

 

Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVAN BATTISTA NICOLOSI” 
Via Scala Vecchia, 95047 Paternò (CT) - Tel. 095.842978 - Fax 095.7977490 
www.gbnicolosi.edu.it - ctic893008@istruzione.it - ctic893008@pec.istruzione.it 

                    CM: CTIC893008 - CF: 80013300878 

 

VISTO il Protocollo d’intesa per il supporto psicologico nelle istituzioni scolastiche tra 

Ministero dell’Istruzione e il Consiglio Nazionale Ordine Psicologi (CNOP) del 

16/10/2020 e la nota M.I. prot.1746 del 26.10.2020; 

 
VISTA 

 

la Nota prot. 23072 del 30-09-2020, avente per oggetto: “A.S. 2020/2021 – 

Assegnazione integrativa al Programma Annuale 2020 - periodo settembre-

dicembre 2020 e comunicazione preventiva del Programma Annuale 2021 - 

periodo gennaio-agosto 2021”, con la quale si comunica alle Istituzioni 

scolastiche ed educative statali l’assegnazione di risorse finanziarie per il 

funzionamento amministrativo-didattico (integrazione al Programma Annuale 

2020 - periodo settembre/dicembre 2020); 

VISTO 
l’avviso pubblico, prot. n. 6829 del 16.11.2020, di selezione mediante procedura 

ordinaria di affidamento diretto di incarichi di prestazione d’opera occasionale 

intellettuale a esperti esterni per il servizio di Sportello di ascolto psicologico; 

VISTO Il verbale, prot. n. 7244 del 03.12.2020, della commissione incaricata di 
esaminare e valutare le istanze di partecipazione all’avviso pubblico, prot. n. 
6829 del 16.11.2020; 

VISTA La graduatoria provvisoria prot. n.7357 del 10/12/2020; 

CONSIDER
ATO 

Che entro i termini previsti non è pervenuto alcun reclamo avverso la suddetta 
graduatoria provvisoria 

  

DECRETA 

 
la pubblicazione, sul sito web di Istituto e in Albo Pretorio, della seguente graduatoria 

DEFINITVA, finalizzata all’attribuzione di un incarico a un esperto esterno per il servizio di 

supporto psicologico rivolto al personale scolastico, agli studenti e alle famiglie, per rispondere ai 

traumi e ai disagi derivati dall’emergenza Covid19, tramite apposito sportello: 

 

Posizione Nome e Cognome Punteggio 

1 Virduzzo Cristina 11,3 

2 Bausano Chiara 11,2 

3 Fusto Barbara 11 

4 Cali Flavia 8,5 

5 Buccheri Stefania Maria 8 

6 Crimi Valeria 8 

7 Branca Italino 7 



 
 

 

Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVAN BATTISTA NICOLOSI” 
Via Scala Vecchia, 95047 Paternò (CT) - Tel. 095.842978 - Fax 095.7977490 
www.gbnicolosi.edu.it - ctic893008@istruzione.it - ctic893008@pec.istruzione.it 

                    CM: CTIC893008 - CF: 80013300878 

 

 

La presente pubblicazione ha valore di notifica agli interessati. 

Paternò, 16.12.2020 

                                                            
                      Il Dirigente Scolastico 

                                                                                Ing. Davide Platania 
firma autografa omessa 

ai sensi dell’art.3 c.2 D.Lgs.39/93 

 


